Item939 dicunt domini de capitulo, quod decime de Tirnavia,940 de Kemend941 
et de Nagh Sarlo942 erant date capitulo per archiepiscopum in redemptio-
nem certorum panum, qui de mensa ipsius archiepiscopi omni die dabantur 
inte ressentibus misse et vesperis, prout in concessione ipsarum decimarum 
ordinatum fuit, pro distributionibus quottidianis, quod pro cultu divino 
ampliando desiderant reduci in pristinum statum. Et isto modo divideba-
tur, quod quilibet (!) canonico, qui indutus superpellicio et caputio chorum 
intravit, antequam diceretur: „Gloria in excelsis”, vel si „Gloria in excelsis” 
non diceretur, antequam oratio inciperetur, et steterit in choro usque be-
nedictionem sacerdotalem sive finem misse, dabantur denarii III et panis 
unus sufficiens pro die. Item in vesperis, si ut supra indutus chorum intra-
vit, antequam fuit finitus primus psalmus et usque ad finem perseveravit, 
dabantur denarii II. Qui vero tam gravi infirmitate fuerunt detenti, quam 
caruerunt potentia ambulandi, tales pro interessentibus reputati sunt, et 
equalem cum interessentibus portionem acceperunt, nisi eorum levitate aut 
malitia infirmitatem huiusmodi contraxissent, quia in tali casu non accepe-
runt portionem.

Donatio libertatum pro capitulo943

Item944 quibus libertatibus dotatum fuit capitulum, quedam ex hiis retule-
runt, et etiam quedam privilegia ostenderunt. Et primo, quod est facultas 
concessa omnibus nobilibus et alterius cuiusvis status, conditionis homini-
bus posse donandi et legandi possessiones suas sive iura possessionaria in 
vita vel in morte dicte ecclesie Strigoniensi. Item privilegium concessum, 
quod ubicunque in tenutis aut territoriis possessionum eiusdem ecclesie 
fodine auri, argenti aut aliorum metallorum invenirentur, eedem sunt ipsi 
ecclesie incorporate, et quod valeant laborare et laborari facere.
Item945 quod populi et rustici atque subiecti eiusdem ecclesie, a iudicio pa-
latinali et quorumcunque iudicium et presertim iurisdictione comitum 
parochialium sunt penitus exempti.946

939 A szöveg mellett a margón jobbról más kézzel: distribucio quotti(diana) Tirnavię.
940 Nagyszombat város (Pozsony megye).
941 Kéménd település (Esztergom megye, Tóth K.: Esztergom megye történeti föld-

rajza 367–370.).
942 Nagysarló (Nagysalló) település (Bars megye).
943 Az ebben a részben leírtak fentebb már volt szó.
944 A szöveg mellett a margón jobbról más kézzel: nota hic, si de fodinis capituli.
945 A szöveg mellett a margón jobbról más kézzel: exemcio rustic(orum).
946 Szőcs T.: Nádori intézmény 19.
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Item a solutione tributi lucri camere et victualium in (fol. 12v [pag. 30.]) 
congregatione palatinali et aliorum quorumcunque generali vel speciali 
sunt exempti neque ad fiscum regium solvere tenentur.947

Item quod universi populi et rustici ecclesie Strigoniensis, tam archiepis-
copo, quam capitulo subiecti, cuiuscunque conditionis existant, ab omni 
collecta regali, tam denariorum, quam victualium quacunque occassione 
generaliter vel particulariter indicenda, liberi omnimode et exempti et per 
omnia immunes habentur.948

Item populi et rustici sive iobagiones ecclesie Strigoniensis ab onere descen-
suum quorumcunque regnicolarum, quacunque preeminentia prefulgen-
tium sunt liberi et exempti.949

Item quod de erario sive thesauraria regia canonici ecclesie Strigoniensis 
omni anno habuerunt centum marcas argenti in festivitate Sancti Adalberti.950

Item ultra privilegia predicta sunt multa alia regum privilegia, que hic lon-
gum esset enarrare, sunt etiam privilegia et bulle papales, dictorum privi-
legiorum confirmatoria cum anathemate in contravenientes.
Item quod capitulum ecclesie Strigoniensis a sui fundatione habuit et habet 
sigilla duo authentica, maius et minus a regia maiestate sibi concessa, sub 
quibus de more et iuxta consuetudinem regni concedunt et dant litteras 
privilegiales et simplices omnibus regnicolis iuste petentibus.951

Item habent ipsi domini de capitulo conservatorium publicum, videlicet 
sacristiam ipsius ecclesie, ad conservandum sub fida custodia litteras depo-
sitas et deponendas, quas iuxta morem patrie et aliarum ecclesiarum con-
servare debent et tenentur.

Nomina et ordo dignitatum capituli ecclesie Strigoniensis

(3) Ad tertium articulum sive capitulum ipsius visitationis dicti domini de 
capitulo concorditer responderunt, et ita repertum est, quod in dicta ecclesia 
cathedrali Strigoniensi infrascripte sunt dignitates post archiepiscopatum.
Prepositura maior, quam tenet dominus Petrus Gregorii.952

Lectoratus, quem tenet dominus Stephanus Frank.953

947 Szőcs T.: Nádori intézmény 19.
948 Lásd IV. Béla király 1256. XII. 16-i oklevelét (MES I. 436–438., Reg. Arp. 1122. sz.).
949 Lásd IV. Béla király 1256. XII. 16-i oklevelét (MES I. 436–438., Reg. Arp. 1122. sz.).
950 II. András király 1206-ban, viszonzásul János esztergomi érsek általi megko-

ronázásáért, elrendelte, hogy az esztergomi kanonokok minden évben Szent 
Adalbert ünnepén száz ezüstmárkát kapjanak a királyi kincstárból (MES I. 185., 
Reg. Arp. 224. sz.).

951 Vö. Solymosi L.: Az esztergomi káptalan Árpád-kori pecsétje 24., Solymosi L.: 
Az esztergomi káptalan 14. századi pecsétnyomója 8., 20.

952 Mikefalvi / Csehi Péter (Gergely fia) nagyprépost (1396–1421).
953 Farkasfalvi Frank István (Mihály fia) olvasókanonok (1388–1417).
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(fol. 13r [pag. 31.])
Cantoratus, quem tenet dominus Gregorius.954